
UCHWAŁA NR XLV/349/2022 
RADY POWIATU DZIAŁDOWSKIEGO 

z dnia 7 września 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace konserwatorskie i restauratorskie                         
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - kościół pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 7 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków  i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz § 2 ust. 1 i § 4 ust. 1 Uchwały Nr XXXI/248/06 Rady 
Powiatu Działdowskiego z dnia 20 stycznia 2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 kwietnia 2006 r., Nr 47, poz. 966 ze zm.) i Uchwały Nr 
XXXIX/308/20201 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu powiatu 
działdowskiego na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z dnia 12 stycznia 2022 r., poz. 301 ze 
zm.) Rada Powiatu Działdowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się w roku 2022 dotacji celowej z budżetu Powiatu Działdowskiego w wysokości 58 000,00 zł 
(słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych) Parafii Rzymskokatolickiej pw. Matki Bożej Różańcowej 
w Turzy Wielkiej, adres zabytku: Uzdowo 55, 13-214 Uzdowo, z przeznaczeniem na przeprowadzenie II etapu 
prac konserwatorskich i restauratorskich drewnianej empory organowej w kościele pw. św. Michała Archanioła 
w Uzdowie  wpisanym do Rejestru Zabytków Nieruchomych Województwa Warmińsko-Mazurskiego pod 
numerem a-673 decyzją z dnia 21.10.1967 r. zlokalizowanym na działce nr 121 wpisanej do Księgi Wieczystej 
pod numerem EL1D/00031734/2.     

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia i rozliczenia dotacji, o której mowa w § 1, zostaną określone 
w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Działdowskim a Parafią Rzymskokatolicką pw. Matki Bożej 
Różańcowej w Turzy Wielkiej, Turza Wielka 80, 13-214 Uzdowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Działdowie 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Działdowie.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Działdowskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Działdowskiego 

 
 

Michał Struzik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B35540A-0FFC-4E31-9DDE-1E0A4048DDEF. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XLV/349/2022  Powiatu Działdowskiego z dnia 7 września 2022 roku 
w sprawie udzielenia dotacji celowej w 2022 roku na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków – kościół pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Różańcowej w Turzy Wielkiej wystąpiła z wnioskiem 
do Powiatu Działdowskiego o udzielenie w 2022 roku dotacji celowej w kwocie 58 000,00 zł brutto 
(słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych) na przeprowadzenie II etapu prac konserwatorskich 
i restauratorskich drewnianej empory organowej w kościele pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie.  

Przedmiotowa uchwała powoduje skutki finansowe. W budżecie Powiatu Działdowskiego na 2022 
rok w Dziale 921 Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego, Rozdziale 92120 Ochrona Zabytków i 
Opieka nad Zabytkami, § 2720 Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych zostały zabezpieczone środki w łącznej 
wysokości 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

W roku 2021 został przeprowadzony I etap prac konserwatorskich i  restauratorskich drewnianej 
empory organowej w kościele pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie. Przeprowadzenie II etapu umożliwi 
zakończenie prac związanych z renowacją drewnianej empory i zapewni możliwość jej bezpiecznego 
użytkowania przez parafian.  

Zgodnie z § 2 ust. 1 Uchwały Nr XXXI/248/06 Rady Powiatu Działdowskiego z dnia 20 stycznia 
2006 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków z budżetu 
Powiatu Działdowskiego mogą być udzielane dotacje celowe na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku, jeżeli zabytek spełnia łącznie następujące kryteria: znajduje się na obszarze 
powiatu działdowskiego, jest w złym stanie technicznym oraz posiada istotne znaczenie historyczne, 
artystyczne lub kulturowe dla mieszkańców powiatu działdowskiego. Kościół pw. św. Michała Archanioła 
w Uzdowie, w którym znajduje się drewniana empora,  spełnia łącznie powyższe kryteria. 

W myśl § 4 ust. 2 przedmiotowej uchwały z budżetu Powiatu Działdowskiego można udzielić 
dotacji celowej w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru posiadającym 
wyjątkową wartość historyczną. Kościół pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie został wzniesiony w XIV 
wieku i przebudowany w wiekach XVII, XIX i XX. Obiekt stanowi zabytek gotyckiej architektury sakralnej 
i jest zabytkiem posiadającym wyjątkową wartość historyczną. 

Ogólny koszt II etapu prac konserwatorskich i  restauratorskich drewnianej empory w kościele 
pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie wynosi 116 001,30 zł brutto (słownie: sto szesnaście tysięcy jeden 
złotych 30/100), w związku z powyższym wnioskowana kwota dotacji w wysokości 58 000,00 zł brutto 
(słownie: pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych) stanowi 50% nakładów koniecznych na wykonanie przez 
wnioskodawcę ww. prac konserwatorskich i  restauratorskich. 

Art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1526) wskazuje, że ochrona zabytków i opieka nad zabytkami należy do zadań publicznych o 
charakterze ponadgminnym wykonywanych przez powiat, natomiast art. 12 pkt 11 przedmiotowej ustawy 
wskazuje, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu.  

Art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 840) umożliwia udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego na zasadach określonych w podjętej przez ten 
organ uchwale. Budynek kościoła pw. św. Michała Archanioła w Uzdowie został wpisany do Rejestru 
Zabytków Nieruchomych Województwa Warmińsko – Mazurskiego pod numerem a-673, data wydania 
decyzji o wpisie do rejestru 21 października 1967 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B35540A-0FFC-4E31-9DDE-1E0A4048DDEF. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



